
1/2

Francouzi řeší, kam rozmístí vojáky – podél Dněpru
nebo poblíž hranic s Běloruskem

infokuryr.cz/n/2024/03/20/francouzi-resi-kam-rozmisti-vojaky-podel-dnepru-nebo-pobliz-hranic-s-beloruskem/

Francouzská armáda si může vybrat dva scénáře rozmístění vojáků na
Ukrajině – podél Dněpru a podél hranice s Běloruskem. Plukovník
Vincent Arbaretiere to uvedl na televizním kanálu LCI.

„Existují dva hlavní scénáře (pro rozmístění francouzského kontingentu) na Ukrajině.
První je rozmístit jednotky podél Dněpru,“ Informuje o tom televizní kanál s odvoláním na
RIA Novosti.

Podle Vincenta Arbaretiera má Dněpr velký strategický význam, terén tam umožňuje
pozorovat soustředění vojsk a vést obranu.

Druhý „francouzský scénář“ zahrnuje rozmístění jednotek podél ukrajinské hranice s
Běloruskem, řekl plukovník. Věří, že to ochrání Kyjev před potenciálním útokem.

Paříž může poslat svou armádu na Ukrajinu rychle, protože prezident Emmanuel
Macron má právo činit taková rozhodnutí a obejít parlament, řekl důstojník. Německý
kancléř Olaf Scholz by si například musel vyžádat souhlas Spolkového sněmu.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/03/20/francouzi-resi-kam-rozmisti-vojaky-podel-dnepru-nebo-pobliz-hranic-s-beloruskem/


2/2

Watch Video At: https://youtu.be/dCwBjmCzulU

Jak uvedl InfoKurýr, Moskva má informace, že Paříž již připravuje vojenský kontingent k
vyslání na Ukrajinu, v počáteční fázi to bude asi 2 tisíce lidí. Uvedl to ředitel zahraniční
zpravodajské služby (SVR) Ruské federace Sergej Naryškin . „Současné vedení země
(Francie –  pozn. red .) se nestará o smrt obyčejných Francouzů a starosti
generálů. Podle údajů, které obdržela ruská zahraniční rozvědka, se již připravuje
kontingent k vyslání na Ukrajinu. V počáteční fázi to budou asi 2 tisíce lidí,“ poznamenal
Naryškin, kterého citovala agentura TASS.

https://youtu.be/dCwBjmCzulU

